
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
13. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.07.2019 

  

čís. 0240/RMOb-SB/1822/13 
- 

0254/RMOb-SB/1822/13 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Milan Folta 

člen rady 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.07.2019  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0240/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0216/19 Program jednání rady č. 13 ze dne 22. 7. 2019 

0241/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0215/19 Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180 

0242/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0217/19 Rozpočtové opatření č. 55 a 56/2019 

0243/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0218/19 Návrh na uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě 

na pronájem bytu č. 6, Junácká 700/112, Ostrava 

0244/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0221/19 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

na pronájem bytu č. 6, Blanická 187/1068, Ostrava 

0245/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0225/19 Uzavření smlouvy na pronájem bytu č. 7 na ulici 

Blanická 187/1068, Ostrava 

0246/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0219/19 Schválení splátkového kalendáře 

0247/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0220/19 Informace o provedené kontrole výkonu samostatné 

působnosti na úseku vodního hospodářství, ochrany 

zvířat proti týrání a komunálních služeb - čistota 

městského obvodu, správy veřejné zeleně a 

veřejných prostranství, pohřebnictví, tržiště, 

zřizování příspěvkových organizací, poskytování 

informací na úseku komunálních služeb 

0248/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0222/19 Dodatek č. 1 ke Směrnici upravující postup při 

poskytování informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím a schválení 

sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 

0249/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0224/19 Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 

(odběrné místo - objekt K Průplavu 1066/12a, 

Ostrava) 

0250/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0226/19 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k pozemku 618/1 v k.ú Stará Bělá, obec 

Ostrava pro stavbu Ostrava-Stará Bělá 867/3, NNk 

0251/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0228/19 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k pozemku 3827/2 v k.ú Stará Bělá, obec 

Ostrava pro stavbu Ostrava-Stará Bělá 1838/5, 

přeložka NNkv 

0252/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0229/19 Smlouva na komplexní zpracování žádosti o dotaci, 

administraci výběrového řízení a administraci 

projektu ze SFDI ČR 

0253/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0230/19 Informace o udělení záštity ministra zemědělství 

nad akcí “Bělské dožínky - poděkování za úrodu” v 

roce 2019 a uzavření dohody 

0254/RMOb-SB/1822/13 BJ1822 0227/19 Nové stanovisko městského obvodu k realizaci 

stavebních úprav objektu č. p. 173, Mitrovická, 

Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

BJ1822 0216/19 
Program jednání rady č. 13 ze dne 22. 7. 2019 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 13 ze dne 22. 7. 

2019 

  

2) schvaluje 

  program 13. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 

  

3) schvaluje 

  přítomnost XXXXXXXXXXX na zasedání rady č. 13 
  

 
BJ1822 0215/19 
Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem platového výměru ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará 

Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481, vydaným v souladu s nařízením vlády č. 263/2018 Sb., 

kterým se mění  nařízení vlády č. 340/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 8. 2019 

  

2) schvaluje 

  ředitelce Mateřské školy Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, příspěvkové organizace,  724 00 

Ostrava 

a) příplatek za vedení  ve výši XXXXXXXXXXX 

b) osobní příplatek ve výši X XX 

c) platový výměr dle předloženého návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.07.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0217/19 
Rozpočtové opatření č. 55 a 56/2019 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 55 a 56/2019 dle předloženého návrhu  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

3) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.07.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0218/19 
Návrh na uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 6, Junácká 700/112, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 6 na ulici Junácká 700/112, 

Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a 

nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX na dobu  určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 za cenu 66,-- 

Kč/m
2
/podlahové plochy/měsíc 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 5 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0221/19 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 6, Blanická 187/1068, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 6 na ulici Blanická 187/1068, 

Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a 

nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 za cenu 60,-- 

Kč/m
2
/podlahové plochy/měsíc 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

BJ1822 0225/19 
Uzavření smlouvy na pronájem bytu č. 7 na ulici Blanická 187/1068, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smlouvy na byt č. 7 na ulici Blanická 187/1068, Ostrava 

  

2) rozhodla 

  o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 na ulici Blanická 187/1068, Ostrava mezi 

pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX na dobu 

určitou od 1. 8. 2019 do 31. 7. 2020 za cenu 60,-- Kč/m
2
/podlahové plochy/měsíc 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy na pronájem bytu 
  

 
BJ1822 0219/19 
Schválení splátkového kalendáře 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pana XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX na schválení splátkového kalendáře v počtu 12 měsíčních splátek na dlužnou částku 

ve výši 6.941,-- Kč za vyúčtování nákladů spojených s bydlením v bytě č. 8 na ulici Blanická 

154/180, Ostrava 

  

2) schvaluje 

  splátkový kalendář na úhradu dlužné částky dle bodu 1) tohoto usnesení dle předloženého 

návrhu 

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0220/19 
Informace o provedené kontrole výkonu samostatné působnosti na úseku vodního hospodářství, 
ochrany zvířat proti týrání a komunálních služeb - čistota městského obvodu, správy veřejné zeleně a 
veřejných prostranství, pohřebnictví, tržiště, zřizování příspěvkových organizací, poskytování 
informací na úseku komunálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s Protokolem o kontrole výkonu samostatné působnosti  odborem ochrany životního prostředí 

na úseku vodního hospodářství, ochrany zvířat proti týrání a komunálních služeb - čistota 

městského obvodu, správy veřejné zeleně a veřejných prostranství, pohřebnictví, tržiště, 

zřizování příspěvkových organizací, poskytování informací na úseku komunálních služeb 

  

2) bere na vědomí 

  Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti na jednání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá dne 18. 9. 2019 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 18.09.2019 

 Tajemník 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

BJ1822 0222/19 
Dodatek č. 1 ke Směrnici upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a schválení sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb-SB/1822/13 

 

k usnesení č. 0244/RMOb-SB/1418/14 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  a) s návrhem dodatku č. 1 ke Směrnici č. 2/2015 upravující postup při poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb.., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 

předpisů 

b) s návrhem Sazebníku úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.., o 

svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů pro účetní období 2019 

  

2) schvaluje 

  a) Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 2/2015 upravující postup při poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb.., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů dle 

předloženého návrhu s účinností od 1. 8. 2019 

b) Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 3 

nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování 

informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v platném znění pro účetní období 

2019, s účinností od 1. 8. 2019 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.07.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0224/19 
Smlouva o sdružených službách dodávky plynu (odběrné místo - objekt K Průplavu 1066/12a, Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu mezi zákazníkem 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem Junácká 127, 724 00 

Ostrava a dodavatelem společností Conte spol. s r. o., se sídlem Ovocný trh 572/11, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČ: 00565342 na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 1. 1. 2022 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu č. 2019-88/OST-9 o sdružených službách dodávky plynu mezi 

zákazníkem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem Junácká 

127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností Conte spol. s r. o., se sídlem Ovocný trh 572/11, 

Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 00565342 na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 1. 1. 2022 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy č. 2019-88/OST-9 o sdružených službách dodávky plynu po 

doložení přílohy č. 1 smlouvy 
  

 
BJ1822 0226/19 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku 618/1 v k.ú Stará Bělá, obec 
Ostrava pro stavbu Ostrava-Stará Bělá 867/3, NNk 
  
Usnesení číslo: 0250/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem společnosti Ing. Martin Barteček,  se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 

2-Vinohrady, IČ: 47195355, zastupující společnost ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 

874/8, Děčín 4, IČ:24729035 na uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene 

služebnosti a právu provést stavbu distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NNk “Ostrava - 

Stará Bělá 867/3, NNk” na pozemku par. č. 618/1 v katastrálním území Stará Bělá, obec 

Ostrava, ul. Desátkova  

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu umístit a provést 

stavbu na pozemku par.č. 618/1  ostatní plocha v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 

za účelem zřízení distribuční soustay - zemní kabelové vedení NNk “Ostrava - Stará Bělá, 867/3, 

NNk” 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0228/19 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku 3827/2 v k.ú Stará Bělá, obec 
Ostrava pro stavbu Ostrava-Stará Bělá 1838/5, přeložka NNkv 
  
Usnesení číslo: 0251/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem společnosti NOVPRO FM, s.r.o., se sídlem Sadová 609, 738 01  Frýdek - Místek, 

zastupující společnost ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ:24729035 na 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby - 

nadzemní vedení NN, zemní vedení NN “Ostrava - Stará Bělá 1838/5, přeložka NNkv” na 

pozemku par. č. 3827/2 v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava  

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

na pozemku par.č. 3827/2  ostatní plocha v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava za 

účelem přeložky zemního a nadzemního vedení NN “Ostrava - Stará Bělá 1838/5, přeložka 

NNkv” 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0229/19 
Smlouva na komplexní zpracování žádosti o dotaci, administraci výběrového řízení a administraci 
projektu ze SFDI ČR 
  
Usnesení číslo: 0252/RMOb-SB/1822/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smlouvy na komplexní zpracování žádosti o dotaci, administraci 

výběrového řízení a administraci projektu ze SFDI ČR s názvem “Prostranství U Lípy ve Staré 

Bělé” 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na komplexní zpracování žádosti o dotaci, administraci výběrového řízení 

a administraci projektu ze SFDI ČR s názvem “Prostranství U Lípy ve Staré Bělé” se společností 

Innova Int. s. r. o., se sídlem Rudná 847/10, Ostrava, Vítkovice , IČ: 27857255 za cenu max. 

100.000,-- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0230/19 
Informace o udělení záštity ministra zemědělství nad akcí “Bělské dožínky - poděkování za úrodu” v 
roce 2019 a uzavření dohody 
  
Usnesení číslo: 0253/RMOb-SB/1822/13 

 

k usnesení č. 0146/RMOb-SB/1822/8 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření Dohody k poskytnutí záštity ministra zemědělství na organizaci akce 

Bělské dožínky - poděkování za úrodu  v roce 2019 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dohodu č. 2019-89/OST-10 uzavřenou s Českou republikou - Ministerstvem 

zemědělství, se sídlem Těšnov  65/17, 110 00 Praha, IČO: 00020478  na poskytnutí záštity 

ministra zemědělství na organizaci akce “Bělské dožínky – poděkování za úrodu” v roce 2019 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0227/19 
Nové stanovisko městského obvodu k realizaci stavebních úprav objektu č. p. 173, Mitrovická, 
Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

 Usnesení číslo: 0254/RMOb-SB/1822/13 
k usnesení č. 1168/RMOb-SB/1418/63 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na znovuprojednání záměru stavebních úprav objektu č. p. 173, ulice Mitrovická, kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava, par. č. 1235, spočívající v navýšení počtu bytů ze stávajících 5 

na 12, zajištění parkovacích míst 5x před objektem, 2x v garáži objektu, výměně střešní krytiny, 

výměně oken, stropů, zateplení fasády, kompletní revize a výměna všech rozvodů v objektu 

  

2) rozhodla 

  zrušit část usnesení č. 1168/RMOb-SB/1418/63 ze dne 3. 9. 2018, a to bod 2b), tj. revokovat 

souhlasné stanovisko obce (městského obvodu Stará Bělá) s realizací projektu s názvem 

“Sociální bydlení SB BAFA, z. s.”, realizovaného spolkem SB BAFA, z. s., se sídlem 

Mitrovická 173/233, Ostrava, IČ: 06525351 pro účely Integrovaného regionálního operačního 

programu – Kolové výzvy č. 80 – Sociální bydlení pro sociálně vyloučené lokality II. 

  

3) ukládá 

  starostovi zaslat informaci o zrušení souhlasného stanoviska obce Ministerstvu pro místní rozvoj 

ČR v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 
 


